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Turpinājums 2.lpp.

     Ļoti ceram, ka Lielās  Talkas dienā savus īpašumus, aizvācot atkritumu kaudzes, 
sakārtos šo divu zemes gabalu īpašnieki: 

Cienījamie ķeipenieši!
Aicinām visus š.g. 28.aprīlī piedalīties Lielajā Talkā!

 Talkosim Ķeipenes muižas parkā. Pulcēšanās  plkst.9.00 pie
  Ķeipenes tautas nama. Lūdzam saģērbties atbilstoši  laika 
  apstākļiem!  Uz tikšanos!                                    

Kā teikuši odesieši Ilfs un Petrovs: “Nevajag cīnīties par 
tīrību - vajag slaucīt!”

    Bet vislabākais variants, protams, ir nepiemēslot mūsu 
skaisto zemi, meži, jūru un citus ūdeņus.

     Ķeipenes pagasta pārvalde 

Tos, kas nepiedalīsies Ķeipenes muižas parka sakopšanas 
darbos, aicinām Lielās Talkas dienā sakopt savas sētas, 

pagalmus, mežus!

Atkritumu  kaudze (augšējā
attēlā) atrodas   pie pusabruku-
šās mājas Lieldesas autoceļa
Rīga-Ērgļi malā. Ne pati mā-
ja, ne lielā atkritumu kaudze
pie mājas Ķeipenes pagastu
 negrezno. 

Bezmaksas vingrošanas 
nodarbības 

Š.g. 28. martā paredzētais sākums 
plānotajam  bezmaksas vingrošanas 
nodarbību ciklam neparedzētu apstākļu 
dēļ tika pārcelts, bet nu  25.aprīlī jau 
sākām vingrot. 
   Sākot ar 25.aprīli, nodarbības notiek 
Ķeipenes tautas nama zālē  trešdienās 
no plkst. 18.30 – 19.30. Šādas bezmaksas 
nodarbības būs   līdz 20. jūnijam. Tad 
sekos  maza vasarīga pauzīte, pēc kuras 
vingrot atsāksim 25. jūlijā. Nodarbības,
tāpat kā kā iepriekš,  notiks trešdienās  
līdz 29. augustam.
Vingrošanai nepieciešams ērts, 
vingrošanai atbilstošs apģērbs, mīkstas 
čībiņas vai zeķītes.

Veselīgu un ekonomisku 
maltīšu gatavošanas 

meistarklase
7. maijā no plkst. 17.00 līdz 19.00 

Ķeipenes bērnudārza “Saulīte” telpās 
notiks Veselīgu un ekonomisku maltīšu 
gatavošanas meistarklase. Praktiski 
gatavosim un baudīsim vienkāršus un 
veselīgus ēdienus un dalīsimies katrs 
savā pieredzē par to pagatavošanu. 
Produkti nodarbībai būs  sagādāti. 

Izglītojoša nodarbība 
pirmsskolas vecuma bērnu 

vecākiem
17. maijā no plkst. 17.00 līdz 19.00 

Ķeipenes bērnudārza “Saulīte”  telpās  
notiks  izglītojoša nodarbība pirmssko-
las vecuma bērnu vecākiem, neatkarīgi 
no tā, vai viņu bērni apmeklē vai 

PASĀKUMI
veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei  
Ķeipenē  2018.g. maijā

    Divas  atkritumu kaudzes atrodas 
netālu no mājas Skujnieki (bet tās 
nav uz Skujnieku mājas zemes!). Šīs 
kaudzes redz tūristi, kas ierodas uz 
Ķeipenes dzelzceļa staciju. (Viena 
no kaudzēm apakšējā attēlā)  
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Turpinājums no 1.lpp.

neapmeklē bērnudārzu. Nodarbībā tiks  
runāts par  jaunākajām  tendencēm bērnu 
attīstībā,  kā arī tiks sniegti praktiski pado-
mi bērnu veselības profilaksei.
Veselīgs asinsspiediens un 
fiziskās aktivitātes
24. maijā no plkst. 11.00 līdz 13.00  
Ķeipenes tautas namā notiks Pasaules 
hipertensijas dienai veltīts pasākums 
“Veselīgs asinsspiediens un fiziskās 
aktivitātes”,  kura ietvaros Ķeipenes 
iedzīvotājiem tiks stāstīts,  ko nozīmē 
augsts asinsspiediens un kā ar to sadzīvot.  
Pasākumu vadīs ārsts-kardiologs. 

Papildu informācija pa tālr. 25577645 - 
Kristīne

Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēka atdzims  jaunā 
kvalitātē

    Š.g.21.martā uzsākti Ķeipenes dzezlceļa 
stacijas ēkas renovācijas darbi. Darbus 
veic SIA “Cleanhouse”, kuras nosolītā dar-
bu izpildes cena ir 76 756,87 EUR (bez 
PVN). Darbus paredzēts izpildīt 9 kalen-
dāro mēnešu laikā no darbu uzsākšanas 
brīža. 
  Vienkāršotās renovācijas procesā tiks no-
mainīts ēkas jumts, notiks pamatu hidro-
izolācija un gruntsūdeņu novadīšana, at-
jaunota terases grīda, visās telpās ierīkota
centralizētā apkures sistēma, atjaunota 
elektroinstalācija, uzstādītas videonovēro-
šanas iekārtas, kā arī sakārtotas  iekštelpas.
  Līdz ar darbu uzsākšanu Ķeipenes dzelz-
ceļa stacijas telpas un tajās esošā S.Eizen-
šteinam veltītā ekspozīcija ir slēgtas ap-
meklētājiem. Taču stacijas ēkai pieguļošajā 
teritorijā atrodošies vides objekti, protams, 
joprojām brīvi un bez maksas ir pieejami 
visiem interesentiem.
     No 2018.gada 2.maija apmeklētājiem 
būs atvērta vides objekta “Potjomkina 
aka” ekspozīcija. Maksa par ekspozīcijas 
apmeklēšanu skolēniem,  studentiem, pen-
sionāriem, invalīdiem un politiski represē-
tajām personām 1,00 EUR, pārējiem - 3,00 
EUR. Bērniem līdz 7 gadu vecumam bez 
maksas.
     Ķeipenes komunikācijas centra vadītāja 
Kristīne Antonova no savām darba telpām 
Ķeipenes dzelzceļa stacijā uz  stacijas 
ēkas renovācijas laiku ir pārcēlusies uz 
Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādes “Saulīte” brīvajām telpām 2.stā-
vā. K.Antonovas tālr.Nr.25577645.
      Informāciju sagatavoja B.Mietule

Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēka vēl vecajā 
veidolā

     Sulu, putnu un ūdeņu mēnesī  aprīlī ir dzimuši 85 ķeipenieši. To, ka dzimšanas mēnesis ietekmē cilvēka likteni, mūsdienās 
apstiprina pat zinātnieki. Pavasara bērnus zinātnieku pētījumi  apbēdinās, jo  pavasara bērni pēc līdzšinējiem pētījumiem  atzīti par 
visslimīgākajiem. Bet arī zinātnieki taču var kļūdīties!   
     Kā aprīlī dzimušie pavasara bērni  jūtas savā dzimšanas mēnesī? – par to jautāju aprīļa jubilāriem.

Jautājumi sev un citiem

Inese: 
- Es  jūtos pavasara iedvesmota, jo pavasa-
ris ir mans mīļākais gadalaiks. 
     Mani vismīļākie pavasara ziedi  ir gaiļ-
biksītes – tik skaisti dzeltenas un noderīgas
tējai.  Manās  mājās  gaiļbiksīšu ir ļoti 
daudz,  un tās zied  bagātīgi.
   Pavasarī mēs ar māsu esam sākušas 
plānot vairākus ceļojumu maršrutus, ko 
braukt apskatīt. Ļoti daudzos novados ir 
izveidotas tūristu takas, un pavasarī, kamēr 
viss vēl nav sazaļojis un saplaucis, vietas un 
lietas ir labāk pārskatāmas un saredzamas.  
      Latvijas apceļošana ir  mana  un  māsas
aizraušanās. Pagājušogad apbraukājām un 
apskatījām muzejus un svētavotus, pēc 

grāmatas par Ķeipenes pagasta mājām 
“Kad sirdis atvērtas atmiņām”  ar divrite-
ņiem izbraukājām Vatrāni un Kastrāni.
    Šogad esam iecerējušas izstaigāt Latvi-
jas purvu takas un brauksim uz Slīteres re-
zervātu.
 Man ļoti patīk, ka mana dzimšanas diena 
ir tieši aprīlī, un zinātnieku pētījumi mani
nu nemaz neuztrauc.-

   Gan Ogres novada pašvaldības mājasla-
pā, gan laikrakstos “Ogrēnietis” un “Ķei-
penes Vēstnesis” bija ievietota informāci-
ja, ka nākamajā apkures sezonā Ķeipenes 
ciemā siltumapgādes pakalpojumu sniegs 
Ogres novada pašvaldības uzņēmums SIA 
“MS Siltums”. 
    Gribu informēt Ķeipenes ciema siltum-
apgādes pakalpojuma saņēmējus, ka nāka-
majā   2018./2019.g. apkures sezonā sil-
tumapgādes pakalpojumu tomēr vēl sniegs
Ķeipenes pagasta pārvaldes struktūrvienī-
ba - komunālā daļa.
    Lai varētu laicīgi sagatavoties  nākamajai 
apkures sezonai - iepirkt un sagatavot 
kurināšanai malku, lūdzam visus pakalpo-
juma saņēmējus samaksāt savus parādus! 
    Tie, kuri vēlas, vasarā var veikt avansa 
maksājumus par apkuri. 
            Pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis

INFORMĀCIJA
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  Kad padomijas laikos  strādāju par   
kokvedēja šoferi, ja pats kaut kā  nebiju 
pamanījis pavasara atnākšanu, man par to  
atgādināja mežizstrādes  darbu pārtraukša-
na, lai dotu laiku mierīgi izšķilties putnē-
niem un piedzimt meža  zvēriņiem. Un 
man ir skumji, ka tagad vairs par dzīvo 
dabu  nedomājam – arī putnu ligzdošanas
un zvēriņu dzimšanas laikā  tik cērtam, 
cērtam un cērtam...
   Pavasarī  ar jaunu sparu rosīties man 
vairs negribas. Kādreiz gribējās. Tagad tik  
skaties, vai un kā  vispār vari pakustēt.
   Ko nu es vairs dzīvē varu diži plānot? 
Kaut gan man  ir  viens pavasara plāns – 
beidzot atveseļoties no nesenā vīrusa, kas 
mani joprojām pa īstam nelaiž vaļā. 
     Mani uztrauc zinātnieku prātojumi par 
pavasarī dzimušajiem, jo šie prātojumi ir 
greizi un neatbilst patiesībai. Ja tie būtu 
patiesi, tad jau es sen vairs nebaudītu 
pavasarus. Bet es joprojām to daru!-

Ēriks: - Ja tā labi padomā, tad pavasaris 
mani tiešām iedvesmo – daba mostas, 
un līdz ar dabas atmošanos  arī es kļūstu 
aktīvāks, enerģiskāks.
     No pavasara ziediem  man patīk tie visi 
smukie ziedi  aktīvisti, kas, līdzko nokūst 
sniegs, ir no zemes ārā – un tie ir narcises 
un krokusi. 
    Pavasara smarža? Lai  cik bēdīgi tas 
neskanētu, mana pirmā asociācija, kas 
ienāk prātā, domājot par pavasara  smaržu, 
ir  kūlas deguma smaka gaisā.
     Dižu un grandiozu pavasara plānu man 
nav. Gribētos jau daudz ko, bet ne vienmēr 
viss sanāk. Pavasarī turpināšu  darīt savu 

Laila: - Jā, jūtos gan no pavasara iedves-
mota. Iedvesmota  uz visu ko, bet visvai-
rāk jau uz  labo un skaisto...
     Man patīk visi ziedi, bet visvairāk snieg-
pulkstenīši, jo tie ir pirmie pavasara vēst-
neši. Vēl man pavasaris saistās ar gājputnu
pārrašanos mājās, ar plaukstošiem kokiem
un ziediem. Man ir sajūta, ka pavasarī arī
cilvēki paliek smaidīgāki un gaišāki - 
uzplaukst.
        Par īpašo pavasara smaržu. Man īpaša 
šķiet svaiguma smarža, kas gaisā jūtama  
pēc pavasara lietus.
    Plānu un nodomu man ir daudz, bet vai 
tos visus vajag īstenot tieši pavasarī? Viens 
no maniem nodomiem ir mainīt darbu. Par 
pārējām vēlmēm labāk klusēšu, jo citādi 
tās var nepiepildīties.
     Lai zinātnieki raksta un stāsta ko grib 
par pavasara bērniem, man patīk, ka esmu 
piedzimusi aprīlī!- 

   Visi pavasara ziedi ir skaisti, spilgti, 
koši. Un  tiem ir ļoti  pateicīgs fons, uz ku-
ra  izcelties – pērnā zāle, sakaltušās lapas,
pelēkās smilgas, vēl kailie koki. Viens no
pavasara ziediem, kas man ļoti patīk, - 
ir silpurene, kas ir aizsargājams augs. 
Silpurenes uzzied pašas pirmās – mežā 
vēl  vietām ir sniegs, un starp šīm sniega 
saliņām ir violets košs  ziedu klājiens. 
Ķeipenes mežos silpureņu nav. Tās kādreiz
ziedēja manas dzimtās puses Taurkalnes 
mežos. Pirms pāris gadiem, nostalģijas 
vadīta,  atkal devos  meklēt silpurenes   
Taurkalnes mežos. Diemžēl vairs neatra-
du. Meži izcirsti,  un silpureņu vietas iz-
bradātas. Tagad silpurene zied manā 
dārziņā – nopirku dārza silpureni Siguldas 
stādu tirdziņā. Skaista! 
 Manas pavasara smaržas ir tikko 
uzplaukušu  bērzu smarža pēc lietus un 
kļavziedu saldais aromāts. Žēl, ka šīs 
smaržas nevar iemānīt smaržu pudelītē. 
    Pavasarī es noteikti atkal darīšu visus 
pavasara darbus – mazgāšu logus, grābšu, 
rakšu, sēšu, atsākšu ceļot – gan tepat, pa 
Latviju, gan arī kaut kur tālāk. 
     Par to, ka esmu piedzimusi aprīlī, prie-
cājos. Arī mana mammīte bija dzimusi 
aprīlī. Lai zinātnieki saka, ko grib. Katram 
savs liktenis, savs laiks  un savs ceļš. Labāk 
lasu latviešu tautasdziesmas: „Es piedzimu 
māmiņai/ Vizbulīšu laiciņā./  Māte mani 
auklēdama,/ Iesvieduse vizbuļos;/ Es 
izaugu liela meita,/ Kā vizbulis vizuļoju.” 
              
             Sev un citiem aprīļa jubilāriem 
jautājumus uzdeva B.Mietule

Baiba: - Bērnībā Raiņa bērnu dzejoļu 
grāmatu „Puķu lodziņš” zināju gandrīz no 
galvas. Arī dzejoli „Ziemas kauja” – par 
to, kā ziema cīnās ar pavasari. Vienmēr ļoti 
gaidu brīdi , kad „lūza ziemas zobentiņš./ 
Bēga ziema raudādama, -/ Visi vārti, 
visas durvis/ Pavasarai atvērās.”  Jo gada 
tumšais laiks mani nomāc, atņem enerģiju. 
Saule un pavasaris nāk kā glābiņš un  gara 
pacēlāji. 

Baiba

Laila

darbu un centīšos visu izdarīt pēc iespējas 
labāk. 
     Neteikšu, ka es slimoju daudz biežāk 
nekā citi. Zinātnieki vai nu alojas vai  arī 
velns nav tik melns, kā to mālē.- 

Ēriks

Pēteris: - Man visi gadalaiki šķiet vienādi 
labi  un skaisti, tāpēc es nevaru apgalvot, 
ka pavasaris mani vairāk iedvesmotu kā, 
piemēram, ziema.
    No pavasara ziediem man visvairāk pa-
tīk tie, kas  uzzied pirmie. Kā šos ziedus 
sauc – man neprasiet! 
     To, ka pavasaris ir klāt,  sajūtu, ieelpo-
jot  spirgto pavasara  gaisu un paskatoties 
uz augšu debesīs, kur riņķo putni.  

Pēteris
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   Saules ielā 13 nu jau gandrīz gadu dzīvo 
bijusī rīdziniece Sandra Baumane. Viņa ir
Āgenskalna meitene – Rīgā dzimusi, augu-
si, skolojusies, strādājusi ofisa darbu eko-
nomikas sfērā – saistītu ar  muitošanas  pa-
kalpojumu sniegšanu. Taču lauki Sandrai 
nav sveši – vasaras vienmēr pavadītas pie
vecvecākiem Jēkabpils novadā, kur vecve-
cāki dzīvo joprojām. Pat govi Sandra prot 
slaukt. 
   Gan  pateicoties laukos pavadītajām va-
sarām, gan sava hobija dēļ, gan arī tāpēc, 
ka pēc rakstura ir individuāliste un vien-
patne,  Sandra pieņēmusi lēmumu pārcel-
ties no Rīgas uz laukiem. Šī doma – sapnis 
par lauku dzīvi - neīstenojusies uzreiz. Bi-
ja jāpaiet pieciem gadiem, lai to piepildītu  
un atrastu piemērotu māju. Un šī māja ir 
Ķeipenes ciema centrā esošā Līvānu  māja 
Saules ielā 13. Skaitlis 13 nebaidot, jo 
nācies dzīvot arī dzīvoklī ar 13. numuru.   
   Sandra atzīst, ka pārcelties dzīvot uz 
Līvānu māju un to apsaimniekot,  esot bez  
iepriekšējas  pieredzes, bijis pārdrošs solis. 
Pirmie piedzīvojumi jau bijuši, kad šogad 
janvārī aizdedzies mājas skurstenis. Labi, 
ka viss beidzies ar  izbīli, ugunsdzēsēju 
ierašanos  un nelieliem zaudējumiem.
    Kāds tad  ir Sandras hobijs – viens no 
iemesliem, kas pamudināja pārcelties  uz
laukiem? Tā ir vintāžas (oriģinālu iepriek-
šējo paaudžu lietu)  un antikvāro  lietu ko-
lekcionēšana. Šādas kolekcijas veidošanai 
nepietiek vietas dzīvokļa šaurībā. 
  Domājot par Sandras vaļasprieku - kolek- 
cionēšanu. Divi Ķeipenes 
kolekcionāri – numismāti-

Uz laukiem prom un cauri
    Moņtēns ir teicis, ka pieradums un laiks iedarbojas spēcīgāk par jebkuru citu piespiešanas līdzekli. Un pieradums visu ietin tādā 
kā miglas plīvurā -  tu ej un vairs nepamani, ka kaut kas ierastajā  maršrutā   vairs nav kārtībā.  Tāpēc ik pa laikam vajag svaigu 
skatījumu uz vietām, lietām, cilvēkiem. Arī uz Ķeipeni, kurā dzīvo gan vietējie iedzīvotāji – šeit dzimuši un izauguši, gan ienācēji, kas 
te iesakņojušies nu jau uz vairākiem gadu desmitiem, gan tādi, kas mūsu pagastu par savu dzīvesvietu izvēlējušies pavisam nesen. Un 
tieši tiem  beidzamajiem ir  svaigais skatījums uz Ķeipeni.  Mums  varbūt Ķeipenē viss šķiet labi, bet vai tā domā arī tie, kas Ķeipenē 
sākuši dzīvot nupat vai  pirms pāris gadiem? 
     Par to, vai dzīve laukos ir patīkama, interesanta,  un kā šeit tomēr pietrūkst – par to vaicāju divām ķeipenietēm (nu jau ķeipenietēm). 
Vienu uz Ķeipeni atvedusi mīlestība, otru – piecus  gadus lolots sapnis par dzīvi laukos.

savas monētu kolekcijas 
ķeipeniešiem jau ir izrādīju-
ši. Varbūt kaut kad nākotnē 
varēsim apskatīt arī Sandras 
vintāžas un antikvāro  lietu 
kolekciju?
   Jautāta par pirmo iespaidu, 
iebraucot Ķeipenē, Sandra 
pastāsta, ka Ķeipenē pirmo-
reiz ieradusies tieši pirms 
gada - aprīļa beigās no Sun-
tažu puses. Pirmais, ko  pa-
manījusi, - skaistā Ķeipenes 
ainava. Centrā esošie Krus-
tiņu grausti, paldiesdievam,
paslīdējuši acīm garām ne-
pamanīti.
  Un kas pietrūkst lauku dzī-
vē no tā, kas bija Rīgā? 
Uz to ir ātra atbilde: - Ne-
kas, ja tev ir auto, ar ko pār-
vietoties, un internets dar- 
bam! – Jo ofisa darbu jau 
var  darīt arī mājās, attālināti, 
tāpēc savu  darbu Sandra nav 
pametusi, turpina strādāt. 
  Ķeipenē Sandra vasarā atradusi arī  papil-
du darbiņu – uzpirkusi ābolus. Šis darbs 
nav devis lielu peļņu, bet toties ļāvis iepa-
zīties ar daudziem ķeipeniešiem. Šovasar 
arī ir doma turpināt darboties ar ābolu un 
meža ogu uzpirkšanu. 
   Kā pozitīvu lauku dzīves aspektu Sandra
piemin savus jaukos un draudzīgos kaimi-
ņus, kas pat piedāvājuši jaunajai kaimiņie-
nei dārzeņus par velti un ar kuriem vien-
mēr var no sirds parunāt. Pati Sandra vēl 
neesot gatava dārza darbiem – sēšanai, 
ravēšanai, siltumnīcai, toties viņas tētis 
gan ir gatavs brīvajā laikā braukt ciemos 
pie meitas un  iekopt piemājas dārziņu. 
    Pozitīva lieta ir  arī lauku produkcijas 
pievešana mājās. Sandra gan nesaprot, kā-
pēc vietējie bieži labāk izvēlas pirkt piena 
produktus veikalā, nevis no paša ražotāja. 
It kā tāpēc, ka  mājražotāja piena produkti  
esot ar  piegaršu un smaržu. Sandrai  mājās 
ražotais piens, biezpiens, siers, krējums 
šķiet garšīgi, tāpēc viņa labprāt pērkot tos 
no ražotāja un vēl Rīgas draugus apgādājot 
ar šo produkciju.
     Dzīve nav tikai darbs un pienākums. Ir 
jāatrod arī kaut kas garam un dvēselei. Vai  
Ķeipenē ir iespējas atpūsties, izklaidēties? 

Sandra Baumane

   Savas veselības uzturēšanai Sandra ap-
meklē  jogas nodarbības Ķeipenē. Bet vis-
pār Sandrai patīk aktīva atpūta – džipu 
bezceļu  ekspedīcijas un motobraukšana. 
Dažādi kultūras pasākumi īpaši nesaistot, 
toties divās Ķeipenes ballēs gan ir  uzdan-
cots. 
   Pati Sandra vairākus gadus ir nodarbo- 
jusies ar mūziku – dziedājusi korī, spēlēju-
si vairākus mūzikas instrumentus, taču 
tas ir palicis pagātnē. Tagad Sandra ir 
kļuvusi par Ķeipenes grupas ImproBand 
menedžeri – popularizē šo grupu, organizē 
koncertus.  Tā ir jauna pieredze. 
    Dzīvojot Ķeipenē, atsevišķos cilvēkos 
Sandra ir pamanījusi izmisumu par to, 
ka nav darba. Tāda situācija skumdina, 
gribētos, lai ķeipeniešiem būtu vairāk peļ-
ņas iespēju un tās tiktu izmantotas.
     Bet nu jau kā ķeipeniete Sandra vēlas, 
lai Ķeipenes pagasts attīstās dažādās sfērās 
un lai ķeipeniešiem būtu iespēja paplašināt 
savu redzesloku. 
 Un arī pati ir  gatava iesaistīties Ķeipenes
attīstībā, jo ir atvērta jaunajam un 
interesantām idejām. Un arī labiem 
darbiem. Viens no labajiem darbiem 
skraida Sandras mājas pagalmā – tā ir 
melna, dzīvespriecīga  suņu meitene, kas 
paņemta no patversmes.

Sandrai patīk aktīva atpūta –  bezceļu  ekspedīcijas un 
motobraukšana
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    Tūlīt aiz Ķeipenes ciema robežām atrodas 
māja „Dzintari”, kuru par savām mājām 
nu jau astoto gadu sauc Ina Poikāne. Inu 
uz Ķeipenes pagastu atvedusi iepazīšanās 
ar ķeipenieti Ivaru Baranovski. Nu abi 
audzina meitiņu Luīzi. 
     Inu ķeipenieši šo gandrīz astoņu laikā jau 
ir iepazinuši. Pārsvarā caur viņas radītājiem 
skaistajiem darbiņiem – svecēm un koka 
eglīšu rotājumiem, kurus var iegādāties 
Ķeipenes tautas nama Ziemassvētku 
dāvanu tirdziņos. Pagājušā gada decembrī 
Ina bija gatava ķeipeniešiem  vadīt radošās 
darbnīcas  Ķeipenes vides centrā, bet 
diemžēl nebija kam – gandrīz nevienu tas 
neinteresēja. Žēl, ka tā, jo  viss jaunais, 
ko mēs iemācāmies, radoša darbošanās   
dod dzīvei dzirkstelīti   un krāsainību un  
bagātina garīgi.
     Par savām radošajām izpausmēm, par 
“Dzintariem” – vienu no sakoptākajām un 
skaistākajām Ķeipenes mājām un par dzīvi 
Ķeipenē stāsta Ina Poikāne.
Ina Poikāne. – Pati nāku no  Salacgrīvas 
novada – precīzāk - no Svētciema  Salac-
grīvas pagastā.  Nevaru teikt, ka esmu dzi-
musi un izaugusi pie jūras, jo jūra no mūsu 
ģimenes mājas ir kāda pusotra kilometra 
attālumā. 
   Kā lielākā daļa lauku jauniešu, es skolo-
jos Rīgā,  un sanāk, ka uz Ķeipeni  pārcēlos 
no Rīgas, kur dzīvoju un strādāju. Pēc 
profesijas esmu modes dizainere, bet  Rīgā 
strādāju par aizkaru dizaineri.        
    Tūlīt pēc skolas beigšanas biju Salacgrī-
vā  atvērusi savu šūšanas darbnīcu, bet 
ātri vien sapratu, ka darbs ar adatu rokās 
vai pie šujmašīnas ir pārāk smags un, to 
strādājot, var ātri sabeigt muguru, tāpēc 
metu šūšanai mieru.
     Daudz ko esmu apguvusi pašmācības 
ceļā: floristiku, ko izmantoju, lai  pēc pasū-
tījuma dekorētu kāzu telpas, arī apzaļumo-
šanu. Ja kāds ir bijis viesu namā “Rakari” 
Svētciemā, tad viesu nama apkārtnes apza-
ļumošana ir mans veikums.

“Dzintaru” māja ir 
atdzimusi

    Atšķirībā no mana dzīvesdrauga Ivara, 
kas ir  perfekcionists, esmu radošs cilvēks. 
Bet mēs lieliski viens otru papildinām un 
esam kopā daudz ko paveikuši. 
     Kad Ivars mani pirmo reizi atveda uz 
savām dzimtajām mājām un Ķeipeni, Ķei-
pene man uzreiz iepatikās. Taču “Dzintari” 
toreizējā veidolā  man ne sevišķi patika -
atgādināja šķūni. Nupat uzzināju, ka 
“Dzintari” ir celti 1924.gadā – tātad  mājas  
mūža ilgums  tuvojas jau skaitlim 100, kas 
ir daudz.
     Kad iepazināmies, Ivaram bija vīzija par 
“Dzintaru” atdzimšanu, es to atbalstīju, un 
nu jau “Dzintari” ir pārtapuši par mūsdie-
nīgu ēku, kas ar savu atturīgumu un paste-
līgajām krāsām, manuprāt,  labi iekļaujas 
latviskajā  lauku vidē un ir latvieša acij 
tīkami. Priecājamies, ka mājas un tās 
apkātnes pārvērtības atzinīgi novērtējuši 
arī ķeipenieši.
    Mājas apkārtnes ainavas veidošana, pro-
tams, bija manā ziņā. Mājas teritorijā ir arī 
no paletēm manis sameistarots galds un 
soli, virs tiem kā gaismas  avots karājas 
spainis. Man jau šķiet  romantiski vakarā 
sēdēt ārā pie ābelēm ar tādu neparastu 
lampu un zvaigznēm  virs galvas. Ne bieži, 
bet šad tad tādai romantikai ar Ivaru  
ļaujamies.
     Visus mājas atjaunošanas darbus Ivars 
paveica pats ar savām rokām. Bet naudu 
mājas atjaunošanai  sapelnīja, dodoties 
peļņā uz Norvēģiju celtniecības darbos. 
Arī tagad viņš  ir prom, bet mēs ar meitiņu 
dzīvojamies pa “Dzintariem”. Citreiz arī 
mēs aizbraucam līdzi uz Norvēģiju un tur 
kādu laiku dzīvojam.
    Vienu  veco saimniecības ēku nojaucām, 
jo tur vairs nebija ko saglābt, bet šķūni 
pagājušajā gadā Ivars restaurēja, jo gribas 
saglabāt senatnes šarmu.
   Vispār – kā konstatēja rīkstnieks, tad 
“Dzintari” savulaik ir uzcelti ļoti pareizi– 
ievērojot āderes, āderu krustpunktus un 
citas senču gudrības. Tikai aka nav īstajā 
vietā izrakta.
     Pašlaik esmu pilnas slodzes mājsaimnie-
ce – vissievišķīgākās profesijas pārstāve. 
Un man patīk būt mājsaimniecei – rūpēties 
par maniem mīļajiem, vienmēr turēt tīru 
un sakoptu māju un sētu. Neraujos pamest 
māju un mājas rūpes un skriet uz darbu. 
Esmu vajadzīga savai ģimenei un it sevišķi 
meitiņai.
     Bet saviem radošajiem  vaļaspriekiem, 
būdama mājsaimniece,  laiku atrodu. Aiz-
raujos ar sveču liešanu, sekoju līdzi 
jaunākajām tendencēm sveču modē. 
Gatavoju koka eglīšu rotājumus. Mans 
vīrs un meitiņa gan gada nogales svētku 
eglītē šoreiz gribēja spožās bumbas, ne 
manus darinājumus.

Ina un viņas sirds darbiņi (apakšējos 
attēlos)
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     Dažreiz uzšuju kādu skaistu kleitu. 
Gatavoju sukādes, spiežu ogu sulas. 
Pavasarī vāru priežu čiekuru sīrupu. Tūlīt 
būs jāsāk vākt  priežu čiekurus sīrupam. 
Savākšu arī bērzu maigās lapiņas tējai.
     Visu, ko daru, man gribas izdarīt skaisti. 
Ja tas būs manis gatavots sīrups, nekad 
neieliešu to pudelē ar nenoplēstu vecu eti-
ķeti. Ieliešu sīrupu vienkāršā pudelē, 
bet pudelei būs skaists korķis un kāda 
interesanta etiķete. Tāda sīrupa pudeli 
varēšu uzdāvināt draugiem, un viņiem būs 
par to prieks.
   Skaistumu un sakoptību man gribas  re-
dzēt arī  Ķeipenē.  Pirmoreiz iebraucot 
Ķeipenes centrā, nopriecājos par  tā sakop-
tību, par  zaļo saliņu pretī autopieturai.  
Ķeipene pārsvarā ir sakopta, bet gadās 
arī pa sīkam dadzītim pie Ķeipenes goda 
svārka. 
    Daudzi  cilvēki brauc uz bijušo Ķei-
penes dzelzceļa staciju, lai  apskatītu 
tās teritorijā esošos vides objektus un 
S.Eizenšteinam veltīto ekspozīciju. Tur 
viss ir kārtībā un skaisti. Bet kāda izskatās 
pāri ceļam esošās mājas apkārtne ar divām 
atkritumu izgāztuvēm – ar vienu atkritumu 
izgāztuvi gandrīz  pašā ceļmalā, bet otru 
– mazliet tālāk no ceļa?  Abas atkritumu 
kaudzītes it sevišķi labi redzamas tagad, 
kad vēl nav zaļuma. Vai tiešām zemes 
īpašnieki nevar šos atkritumus aizvākt? 
Tūlīt būs Lielā Talka, tad varbūt beidzot 
atkritumi tiks savākti. Vismaz tā ceru, jo  
man kā ķeipenietei gribas dzīvot tīrā un 
skaistā vidē. - 
     “Dzintaros” un Saules ielā 13 viesojās 
B.Mietule

Suņu un kaķu īpašnieku un turētāju pienākumi
      Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
16.12.2010. saistošajiem noteikumiem 
Nr.49/2010 „Suņu un kaķu turēšanas  kār-
tība Ogres novadā” suņu un kaķu īpašnie-
kiem  un turētājiem ir šādi pienākumi:
- nepieļaut dzīvnieku atrašanos izglītības 
iestādēs, sporta un bērnu rotaļu laukumos, 
peldvietās, tirdzniecības vietās, kā arī citās 
masu pulcēšanās vietās un pasākumos 
(mītiņi, gājieni, sporta pasākumi un tml.), 
- nepieļaut dzīvnieku turēšanu bez uzrau-
dzības atklātos māju balkonos un lodžijās;
- nepieļaut, ka dzīvnieki bojā vai piemēs-
lo pagasta ciema teritoriju publiskos apstā-
dījumus un labiekārtojuma elementus;
- laižot kaķi pastaigās ārpus norobežotas 
teritorijas, uzlikt kaķim kakla siksnu, 
kurai pievienota īpašnieka vai turētāja ad-
rese;
- ievērot citos LR spēkā esošos normatīvos 
aktos noteiktos pienākumus, kas regulē 
dzīvnieku turēšanu. 

Par bezsaimnieka kaķu turēšanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo  māju koplietošanas 

telpās un teritorijā
   Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu dzīvoja-
majās  mājās dažkārt ir situācija, kad kāds 
mājas iedzīvotājs koplietošanas telpās vai 
mājas teritorijā  sāk barot bezsaimnieka 
kaķus un pārējie mājas iedzīvotāji par  to ir 
neapmierināti. Ko šajā sakarā saka Ogres 
novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr.49/2010?
Pieļaujama sterilizētu bezsaimnieka kaķu 
turēšana dzīvojamo māju koplietošanas 
telpās vai tai piegulošā teritorijā, ja saņem-
ta koplietošanas telpu īpašnieku vairākuma 
un apsaimniekotāja (ja  apsaimniekotājs 
nodrošina koplietošanas telpu vai teritori-
jas uzkopšanu) rakstiska atļauja. 
   Personai, kas saņēmusi rakstisku atļauju 
bezsaimnieka kaķu turēšanai, jānodrošina 
barošanas vietas sakopšana.

Daudzdzīvokļu mājās turēto suņu un kaķu 
īpašniekiem un turētājiem ir jāmaksā 
pašvaldības nodeva
    Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
25.11.2010. saistošajiem noteikumiem 
Nr.32/2010 „Ogres novada pašvaldības 
nodevas” personām, kas tur suņus un ka-
ķus Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu dzī-
vojamajās  mājās, ir jāmaksā nodeva par 
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Ogres 
novada pašvaldības teritorijā: par suni 
1,00 eiro mēnesī/12,00 eiro gadā; par 
kaķi 0,70 eiro mēnesī/8,50 eiro gadā.
Nodevas maksātāja pienākums ir 
minēto nodevu iemaksāt Ogres novada 
pašvaldības budžetā reizi mēnesī ne 
vēlāk kā līdz attiecīgā mēneša pēdējam 
datumam. Nodevas maksātājs ir tiesīgs  
minēto nodevu samaksāt avansā - par 
vairākiem mēnešiem vienlaikus.
     Diemžēl šogad neviens mājas dzīvnieku  
turētājs nodevu nav samaksājis. Gaidām 
nodevas maksājumus Ķeipenes pagasta 
pārvaldes kasē vai bankas kontā! Kases 
darba laiks pirmdienās  no  plkst. 8.00 līdz 
12.00 un no plkst. 13.00 līdz 17.30; otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās no  plkst. 8.00  

līdz 12.00 un no plkst. 13.00 līdz 16.30, 
piektdienās no  plkst. 8.00 līdz 12.00 un no 
plkst. 13.00 līdz 15.30.  Ķeipenes pagasta 
pārvaldes (reģ.Nr.90000041652) norēķinu 
konts Nr. LV33UNLA0050009348632A/S 
SEB banka, bankas kods UNLALV2X.
Par suņu, kaķu, putnu  turēšanu pašvaldības 

izīrētajos dzīvokļos 
Ķeipenes pagasta pārvaldes izīrētajos dzī-
vokļos suņu, kaķu un putnu turēšana ir pie-
ļaujama tikai ar izīrētāja  - Ķeipenes pagas-
ta pārvaldes – rakstisku atļauju. Atļauja 
nepieciešama neatkarīgi no tā, vai izīrētais 
dzīvoklis atrodas Ķeipenes ciema centra 
daudzdzīvokļu mājās  vai ārpus ciema 
teritorijas esošajās mājās. 
    Kopējos dzīvokļos, kuros īrnieki īrē pa 
istabai un koplietošanas telpu domājamo
daļu, suņu, kaķu un putnu turēšana nav 
atļauta.

Atgādinājums suņu un kaķu īpašniekiem un 
turētājiem

   Sūtot ierakstītus brīdinājumus parādnie-
kiem, esam saskārušies ar situācijām, ka
ierakstītie brīdinājumi atnāk atpakaļ ar 
pasta darbinieka atzīmi, ka adresāts norā-
dītajā adresē nedzīvo, vēstulei beidzies
glabāšanas laiks, jo adresāts nav ieradies 
to izņemt u.c.
   Izvairīties no ierakstītas vēstules saņem-
šanas ir gluži tāpat, kā strausam iebāzt 
galvu smiltīs un domāt, ka ir nepamanāms.  
Fakts, ka cilvēks apzināti vai citu iemeslu 
dēļ  neizņem viņam adresēto dokumentu, 
nenozīmē, ka var uzskatīt, ka  dokuments 
nav saņemts. 
   Saskaņā ar Paziņošanas likuma  8.pantu 
dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta 
sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā 
dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts 
kā nosūtāmais dokuments. Savukārt do-
kuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta 
sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā 
dienā pēc tā nodošanas pastā.

     Tātad, ja cilvēks  fiziski nav  saņēmis 
viņam adresēto  ierakstīto vēstuli, bet, ja 
sūtītājs var pierādīt (piemēram, ar pasta 
sarakstu), ka ir to nosūtījis, ievērojot nor-
matīvu prasības, tad saskaņā ar regulējumu 
skaitās, ka cilvēks ierakstīto vēstuli tomēr  
ir saņēmis.
  Fiziskajai personai dokumentu paziņo uz 
deklarētās dzīvesvietas adresi vai deklarā-
cijā norādīto papildu adresi. Dokumentu var 
paziņot uz citu adresi gadījumā, ja adresāts 
norādījis uz objektīviem apstākļiem, kādēļ 
tas nepieciešams. Adresātam ir pienākums 
būt sasniedzamam norādītajā adresē.
                  
           Informāciju sagatavoja B.Mietule

Par  nepamanāmajiem 
strausiem ar galvu  smiltīs
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Mājas 
nosaukums

Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par vienu 
kvadrātmetru bez 

PVN

Piegādātā 
siltumenerģija 
2017.g.martā

Atmodas 1310,71 31,23 1,195 25,48
Akācijas 1290,90 32,14 1,25 25,93
Atvari 900,96 25,36 1,41 20,86
Palejas 1162,70 30,89 1,33 25,62
Kraujas 1157,40 30,86 1,34 25,95
Vizbuļi 924,43 22,50 1,22 19,51

Zvaigznes 240,10 7,97 1,665 7,13
     

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājās  2018.gada martā

Maksa par vienu megavatstundu 50,16 eiro bez PVN 12%. 

Kultūras pasākumi 2018.gada maijā 

12.maijā Ķeipenes amatierteātris 
“Pūce” ar V. Pumpures lugu “Spieta 
laiks” piedalīsies amatierteātru fes-

tivālā Ozolniekos 
26.maijā Ķeipenes bērnu deju 

kolektīva „Zeltupīte” 5. – 8.klašu 
grupa piedalīsies deju festivālā  

“Latvju bērni danci  veda” 
Daugavpilī

 26.maijā  Ķeipenes vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Dandzis” 

uzstāsies  Taurupes brīvdabas 
estrādes atklāšanas svētkos

      Scenārija autors: Agris Poikāns
      Lomas ierunājuši aktieri: Dzintars 
Krūmiņš, Dainis Sumišķis, Māra Liniņa, 
Elīna Feofanova, Aleksandrs Jonovs
   Skaņu ieraksts veikts Ingus Baušķenieka 
studijā un vadībā

Izrādes garums 40 min, biļetes cena  
1,30 EUR

     Izrādē piedalās: Rūķu meitene Roze, 
nedaudz citu rūķu: piemēram, Ķērpītis, 
Diļļuks un Rūcītis, kā arī Tauriņš, Tauriņa  
ola, Tauriņa kāpurs, Ķērpīša dārza sargs 
(parādās tikai katrā 7. izrādē), Mēness, 
Saule, Visums jeb Bezgalība (parādās 
gandrīz katrā izrādē), Zvans  (tam nav 
nekāda sakara ar viedtālruņa zvanu), 
Profesors un skatītāju iztēle.
   Īss satura apraksts: Rūķu ciemā dzīve 
rit savu ierasto gaitu. Visi rūķi stāda kā-
postus, cerot uz  bagātīgu ražu. Bet raža
ir apdraudēta, jo kāpostus  ir sacaurumo-
juši tauriņu kāpuri (uz vienas kāpostgal-
viņas rūķi ierauga vienu kāpuru, kurš
grauž kāposta lapu). Par laimi, kāpostu 
grauzējs ir tik niecīgs, ka rūķiem nesagā-
dā problēmas tikt ar to galā. Tomēr tas 
sarūgtina kāpuru mammu – Tauriņu. 
    Vai gaisīgais Taurenis 
spēs stāties pretī rūķu 
lepnībai un  augstprātībai?  
   Vai Rūķi sapratīs, ka  ne-
drīkst darīt pāri tiem, kas 
ir mazāki, vājāki, savādāki? To varat 
uzzināt, noskatoties  Ķeipenes tautas 
namā leļļu izrādi “Mēness Taurenis” 

4.maijā plkst. 14.00 Latvijas Neatkarības svētku svinības  Ķeipenē: 
Ķeipenes brīvdabas estrādē SVĒTKU KONCERTS. 

Koncertā uzstāsies  Ķeipenes tautas nama amatiermākslas  kolektīvi: 
bērnu deju kolektīva  „Zeltupīte” 1. – 4.klašu un 5.- 8.klašu grupa, 
vidējās paaudzes deju kolektīvs  “Dandzis”, senioru deju kolektīvs  

„Veldze”,  sieviešu vokālais ansamblis “Sonore”, amatierteātra 
“Pūce” aktieri.

SVĒTKU MIELASTS pie Ķeipenes tautas nama.  Ar baltu galdautu klāts svētku 
galds gaidīs ikvienu ķeipenieti un ciemiņu ar līdzpaņemtu cienastu. 

Pie galda - sarunas un dziesmas. 

 Muzeju nakti sagaidot, sestdien, 19.maijā, plkst.21.30   pie Ķeipenes tautas nama 
pulcēšanās lāpu gājienam  pa Ķeipenes muižas parka dabas takām. Līdzi jāņem  

lāpas un lukturus.  Gājiena galamērķis – 
Ķeipenes kinostacija.

Vakara turpinājumā – brīvdabas kinoseanss  Ķeipenes kinostacijā:   Larsa fon Trīra 
kinovakars ar Komunikācijas centra kolekcijā esošajām Larsa fon Trīra  pilnmetrāžas 
filmām  “Šķeļot viļņus” (Breaking the Waves), 1996.g.,  Grand Prix Kannu kinofesti-
vālā;  “Dejotāja tumsā”(Dancer in the Dark), 2000.g., galvenā balva Palm d’Or 
Kannās.

Ķeipenes amatiermākslas kolektīvu aktivitātes  
2018.gada maijā
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22. maijā  plkst. 
11.00 

Ķeipenes tautas                                                           
namā leļļu izrāde 

MĒNESS
TAURENIS

L A T V I J A S  L E Ļ Ļ U  T E Ā T R U  K L U B S   •   + 3 7 1  2 9 4 7  8 5 7 7   •   R I G A S L E L L U T E A T R I S . L V

LEĻĻU TEĀTRA IZRĀDE

11.maijā plkst.16.00 Ķeipenes pamatskolas audzēkņi un pedagogi 
ielūdz māmiņas, vecmāmiņas un visus interesentus  uz Mātes dienai 

veltītu koncertu “Kur dzīvo laime”
Koncerts notiks Ķeipenes tautas namā.

    Ogres novada pašvaldības  
ikgadējā projektu konkursā  

“Veidojam vidi ap mums Ogres 
novadā” pašvaldības finansējums 
1425,41 EUR apmērā piešķirts 

ķeipeniešu projektam  “Bio-
ieplaka Ķeipenes Komunikāciju 

centra teritorijā”. Projektu iesnie-
gusi iedzīvotāju grupa “Sakoptas 

vides mīļotāji”.

Priecājamies!



Tirāža 225 eks. Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Par sludinājumu 
saturu  atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.
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Kāds mūžs ir atkal izdziedāts,
Dus Dieva mierā kāda sirds,-
Ir svētīgs gājums nostaigāts...

2018.gada 10.martā 73 gadu vecumā 
mūžībā aizgājis 

Vasilijs Sedojs.
2018.gada 12.aprīlī  82 gadu vecumā

mūžībā aizgājis
Simons Čeirāns.

Es aizeju, kaut viss te ļoti patīk,
Un gribētos vēl ilgi, ilgi būt.

Varbūt tur brīnumu var satikt,
Ko dzīve man neļāva gūt.

2018.gada 25.aprīlī 57 gadu vecumā 
mūžībā aizgājusi 

Sarmīte Lediņa.

Izsakām visdziļāko  līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem!

Mūžībā aizgājuši

“Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada  aprīlis

Cienījamie Ķeipenes iedzīvotāji!
Ja Jums mājās ir nolietota, ārā metama 
radiotehnika (radioaparāti, televizori, 
telefoni, datori u.t.t.), sazvanīsimies 
( tālr. Nr.29156793 – Laimons no Ķeipenes 
pagasta Kapukalna) un es aizbraukšu tai 
pakaļ.

Par velti atdodu melnzemi un kūdru, 
izraktu no dīķiem. Melnzemi un kūdru  
varat dabūt apmēram līdz š.g. 1.jūlijam. 
Iekraušana un transportēšana katra paša 
ziņā. 
    Zvanīt – tālr.Nr. 29156793,   Laimons no 
Ķeipenes pagasta Kapukalna

Laika pulkstenis stundas sit,
Laika pulkstenis stundas skaita;

Laika upe uz priekšu rit,
Mūžībai pretī iet cilvēka gaita.

Izsakām līdzjūtību Mikum 
Miķelim, uz mūžu atvadoties no 

vectēva.

Klasesbiedri un audzinātāja

Baltie bērzi, šalciet klusi,
Sveiciet tālos apvāršņus.
Tēva sirds ir aprimusi,

Čaklās rokas mierā dus.
/J.Sirmbārdis/

Izsakām patiesu līdzjūtību Līgai 
Mačukai, tēvu mūžības ceļā pa

vadot.

Akāciju mājas iedzīvotāji

Tāda ir dzīve:
upes plūst, saule mostas un riet.
Ikvienu Dievs savā laikā iezīmē
un ceļu, pa kuru lemts iet...
(M. Svīķe)

   Š.g. 12.aprīlī negaidīti noslēdzās  mūsu darbabiedreņu  Intas tēta   un Līgas  
audžutēta  Sīmaņa Čeirāna Dieva nolemtais dzīves ceļš, kas bija garš un piepildīts 
– piepildīts  ar darbu, rūpēm, prieku,  mīlestību, ar visu to daudzveidīgo izjūtu 
gammu, ko dzīve mums sniedz,  un pirms pašas aiziešanas diemžēl arī ar 
ciešanām un sāpēm. Nu visas sāpes izsāpētas, sapņi izsapņoti, trauksme beigusies 
un iestājies miers. 
     Skumjajā  brīdī bijām un esam kopā ar mūsu darbabiedrenēm Intu un Līgu un 
vēlreiz izsakām viņām abām visdziļāko līdzjūtību!  Lai jums un jūsu ģimenēm 
visiem kopā, vienam otru atbalstot,  pietiek spēka pārvarēt skaudrās šķiršanās 
sāpes! 
    Nāve jau pārtrauc dzīvi, bet ne attiecības. Tētis vienmēr būs kopā ar jums, 
būs  jūsu domās, atmiņās. Un ik pa laikam prātā ienāks jautājums: „Vai no tālās 
mūžības ciemos kādu reizi vēl atnāksi tu? Kas mūs norās un atkal piedos, kas 
mums savu svētību iedos?” Un kā atbilde uz kluso jautājumu sirdī iedurs asa 
sāpe: - Nekad vairs šajā dzīvē!-                                                               
                                                                                                      Darbabiedri

Dzīvei esot līdzība ar lugu-
Pirmie cēlieni var labi būt,

Bet, ja pēdējā vairs nejūt uguns,
Nelīdz tas, ka pirmajos to jūt.
Jāprot to līdz galam nosargāt,

Saglabājot kādreiz kurto liesmu,
Lai mums mūžs, kad vakarcēliens 

klāt,
Pārvērstos par dedzinošu dziesmu.

/A.Imermanis/

     
Sirsnīgi 
sveicieni 
70. dzīves 

jubilejā 

ķeipenietim 
Jānim Riteram! 
Stipru veselību, saulainu 

dzīvesprieku, labklājību  un ilgus 
mūža gadus!

 Ķeipenes pensionāru biedrība 
„Avotkreses” 2018.gada 4.maijā organi-
zē braucienu uz 15. Latvijas Stādu parādi, 
kas notiks Siguldas Svētku laukumā. 
Izbraukšana no Ķeipenes plkst.8.00.
 Pensionāru biedrības biedriem brauciens 
par velti, pārējiem maksa 2 eiro.
    Interesentus lūdzam zvanīt Dainai, tālr. 
Nr.28394558,  un pieteikties brau- cienam 
līdz 30.04.2018.

   Jūs esat dzimuši tik skaistā 
gadalaikā – pavasarī, kad sākas
ilgi gaidītā atmoda pēc tumsas, 
aukstuma un pelēcības. 
  Esiet tikpat spirgti, rosīgi, priecīgi, 
spēka un spara pilni kā aprīļa vējš, 
kas brīžiem pierimst, brīžiem skrien,  
auļo, purina, rausta  un virpuļo!

   Cienījamie
ķeipenieši –  aprīļa

 jubilāri (85)! 
Daudz laimes un 
prieka dzimšanas 

dienās!

Pirmais pavasara zaļums
Kārklos, ievās, bērzos, kļavās!

Pirmās lazdu zelta bārkstis!
Pirmie zvārgulīši pļavās!
Pirmās vizbulītes gravā!
Pirmās maijzvanītes silā!
Pirmā lakstīgalas himna!
Un pār visu debess zilā!

Raudāt var aiz svētlaimības!
Un man ticēt ir par grūtu,
Ja kaut kur ir paradīze,

Ka tur vēl kas skaistāks būtu.
/E.Treimanis-Zvārgulis/

Līdzjūtības

Braucam! 

Sludinājumi

Traktortehnikas un tās piekabju ikga-
dējā valsts tehniskā apskate Ķeipenes
pagastā 2018.gada 18.maijā plkst.9.30 un 
18.jūnijā plkst.11.00 Ķeipenē “Remont-

darbnīcās”


